282; Toprak, s. 346.

Türkiye’de üçüncü kez kâğıt para süreci başlamıştır (Kuyucak, s. 203).
59 TMK, m. 1: “Devlet-i Osmaniyye’nin usûl-i sikkesinde mikyâs-ı kıymet altındır ve vâhid-i

kıyası (ölçü/para birimi) kuruştur (Hasan Ferid, Evrâk-ı Nakdiyye, s. 271 vd).
60 406 numaralı bu Kanun, 16 Mart 1335-6 Muharrem 1334 (31 Teşrînievvel 1332-1

Teşrînisânî 1331) tarihleri arasında çıkarılmış olan kanunları içeren 1928’de İstanbul Evkaf

Matbaasında basılmış olan Düstur’un, Tertib-i Sânî, 8’inci cildinin 892’nci sayfasında yer

almaktadır.

edilmesinin sonuçlarını ve bu konuda tespit ve önerilerini sunduğu bir makale

kaleme almıştır. Kanun’dan önce altın üzerinden akdedilen borç

sözleşmelerinde kanundan sonraya rastlayan ödemenin kâğıt parayla

yapılması zorunluluğunu eleştiren hukukçu bu duruma yol açan kanunların

31 Ekim 1915 (18 Teşrînievvel 1331) tarihli “Evrâk-ı Nakdiyye Kanunu” ile 8

Nisan 1916 (26 Mart 1332/5 Cemâziyelâhir 1334) tarihli “Tevhîd-i Meskûkât

Kanunu” olduğunu ileri sürmüştür. Karz sözleşmelerinde borcun konusu altın

veya gümüş gibi kendi değeri olan madenlerse, alacaklı için bunun aynen

ödenmesi önemlidir. Borçlu ise, şüphesiz kendi lehine olanı, yani kâğıt parayla

ifayı tercih eder 147 . Ülkedeki tüm ödemelerde evrâk-ı nakdiyyenin

kullanılmasının zorunlu kılınması, özellikle altın-gümüş üzerine akdedilmiş

olan karzlar bakımından, hakkaniyet ve adalete uygun bulunmamıştır. 18

Teşrînievvel 1331 (31 Ekim 1915) tarihli Evrâk-ı Nakdiyye Kanunu ve 26 Mart

1332 (5 Cemâziyelâhir 1334/8 Nisan 1916) tarihli Tevhîd-i Meskûkât

Kanunu’nun çelişkili hükümleri nedeniyle mahkemelerden farklı kararlar

verilmiştir. Bu düzenlemelerin aynı zamanda Mecelle’nin muâmelâta ilişkin